)
Region de Los Rios
GOBIERNO REGIONAL

e | e e,
22 ABR. 2016 RESOLUCION AFECTA N° 050.-
TORDICA 7 upae [ VALDIVIA, 19 de abril de 2016.
v =
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1. E! Proyecto “CONSTRUCCION PLANTA REGIONAL DE RECICLAJE, LOS RIOS", cODIGO
BIP 30111219-0.

2. E| convenio mandato de fecha 04 de septiembre del afio 2014, suscrito entre el Gobierno /
Regional de Los Rios y la Unidad Técnica, la llustre Municipalidad de Valdivia, destinado a
financiar la ejecucion del Proyecto “CONSTRUCCION PLANTA REGIONAL DE RECICLAJE,
LOS RIOS”, CODIGO BIP 30111219-0. Aprobado por Resolucion Afecta N°142 de fecha 26 de
septiembre de 2014, con toma de razén el dia 22 de octubre de 2014.

3. Oficio N°8 de fecha 04 de enero de 2016, mediante el cual el Alcalde (S) de la llustre
Municipalidad de Valdivia, don Christian Bahamonde Klein, solicita reevaluacién de proyecto /
elaboracion de convenio mandato para la ejecucion del Proyecto “CONSTRUCCION PLANTA
REGIONAL DE RECICLAJE, LOS RIOS,” cODIGO BIP 30111219-0, el que contiene Minuta
de respuesta Proyecto, suscrita por la Directora del SECPLAN dofa Valeria Hidalgo Espinola.

4. Reporte Ficha IDI 2016, que contiene la recomendacion favorable del Ministerio de Desarrollo /
Social, para ejecucion de Proyecto “CONSTRUCCION PLANTA REGIONAL DE RECICLAJE, /
LOS RIOS”, CODIGO BIP 30111219-0, por un monto total de M$2.560.400, de los cuales
M$5.151 corresponden al [tem “Gastos Administrativos”, M$204.803 al [tem “Consultorias”,
M$2.216.454 al ftem “Obras Civiles”, M$7.654, al item “"Equipamiento” y M$226.338 al [tem
“Vehiculos”

5. El Certificado N°45 de fecha 04 de febrero de 2016, suscrito por el Secretario Ejecutivo de /
Consejo Regional de Los Rios, que da cuenta que. dichg 6rgano colegiado, acordd “Aprobar,
por unanimidad, aumento de presupuesto en proyecto “Construccion Planta Regional de
Reciclaje, Region de Los Rios", codigo BIP 30111219:D, por un monto de $187.204.000.-
totalizando una inversién de $2.560.400.000.- con cargo al FNDR.

6. Memorandum N°138 de fecha 09 de febrero de 2016, mediante el cual el Jefe de Divisién de /
Analisis y Control de Gestion (S) del Gobierno Regional de Los Rios, solicita modificacion de ’
Convenio Mandato para la ejecucién del Proyecto ya individualizado precedentemente.,
complementado por correo electrénico suscrito por el Analista de Inversiones a cargo del
Proyecto, don Marco Casas Pacheco de fecha 25 y 26 de febrero.

7. La Modificacion de Convenio Mandato individualizado en el Visto y Considerando 2°, celebrado

con fecha 19 de abril de 2016, entre el Gobierno Regional de Los Rios y la Unidad Técnica, la
llustre Municipalidad de Valdivia.

8. Resolucién Afecta N° 039 de fecha 23 de marzo de 2016, de este Gobierno Regional, la cual /
crea y modifica asignaciones identificatorias de iniciativas de inversion: Estudios Basicos,
Proyectos y Programas — inversion Regional - Region de Los Rlos, tomada de razén el dia 14
de abril de 2016.

9. La disponibilidad presupuestaria.

10. Lo dispuesto en la resolucion N°1600/2008 de la Contraloria General de la Republica.

11. Las facultades que me confiere la Ley Organica Constitucional N° 19.175, sobre Gobierno
Regional, en sus normas pertinentes.

Titular de la Region de Los Rios,

%@;ﬁgmz. El Decreto N°672 de 11 de marzo de 2014 de! Ministerio del Interior que nombra al intendente
b

g ‘:3‘:

o RESUELVO:
L(f-;r,'/l" APRUEBASE la Modificacion de Convenio Mandato celebrada con fecha 19 de abril de
== 2016, entre el Gobierno Regional de Los Rios y la Unidad Técnica, la llustre Municipalidad

O o

_———--""
DIVISION ANALISIS
Y CONTROL
DE GESHON

Paginalde®6

L05Q§J






de Val
RECICLAJ

En Valdivia, a 1
EGON MONTE
Gobiemo Regional® 0
su Sr. Alcalde don OMAR
domicilio en Indep
siguiente modificacl

divia, destinado a financiar el
E,LOS RIOS,”

)

Regién de Los Rios
GOBIERNO REGIONAL

Proyecto «CONSTRUCCION PLANT{\ BEG|0NAL DE
cODIGO BIP 301112190, y cuyo tenor es €l siguiente:

«MODIFICACION CONVENIO MANDATO COMPLET 0 E IRREVOCABLE

endencia
ibn de convenio mandato:

GOBIERNO REGIONAL DE LOS RIOS

-0~
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE VALDIVIA.

9 de abril de 2016, enire el Gobiermo Regional de Los Rios, representado por el intendente Regional, don
CINOS MONTECINOS, domiciliado en O’Higgins
al “mandante” por una parte, y por la olra, la

N 543 de Ja ciudad de Valdivia, en adelante "El
ilustre Municipalidad de Valdivia, , representada por
SABAT GUZMAN, quien comparece &1 nombre ¥ representacion de dicha entidad, con
455, Valdivia, en adelante ‘La Unidad Técnica™ 0 la ‘mandataria”, se ha convenido la

PRIMERO: ANTECEDENTES:

a) El Proyecto

b) E! convenio mandato de

Técnica, la llustre Municipalidad de Valdivia, destinado a financiar el proyecto
DE RECICLAJE, LOS RIOS",

c)lLa Resolucion Afecta N°

“CONSTRUCCIGN PLANTA REGIONAL DE RECICLAJE, LOS Rios”, CODIGO BIP 30111219-0.

fecha 04 de septiembre da 2014, suscrito entre el Gobierno Regional de Los Rios y la Unidad
WCONSTRUCCION PLANTA REGIONAL

cODIGO BIP 30111219-0.

142 del Gobiemo Regional de Los Rlos de fecha 26 de septiembre de 2014, que aprueba

convenio mandato indicado en e literal precedente. Tomada de razon el dia 22 de octubre de 2014.

d) El Oficio
realizacion de fas gestion
REGIONAL DE RECICLAJE, LOS RIOS”,
Esta re-evaluacion se solicita,

N°2 de fecha 04 de enero de
gs pertinentes al proceso de reevaluacion de proyecto

necesidad de modificar el

propone:

Disminucion partida

Para el item Equipos:

l*'t.'g
E| Oficio incluye una minuta de respuesta prayecto FNDR “CONSTRUCCION

108 RI0S”, CODIGO BIP 30111219-0, suscrita por la Directora Secplan, dofia

Valdivia solicita al Sr. Intendente “la
FNDR “CONSTRUCCION PLANTA
cODIGO BIP 3011 1219-0., para obtencion de Rafe RS y pronta gjecucion.
debido a los requerimientos propios de la tipologla del proyecto, que derivan en la
presupueslto aprobadp e incorporar partidas solicitadas por la *Resolucion de Calificacion

2016 medianie el cual 8l Sr. Alcaide de

Ambiental”, atingentes al proyecto.”

PLANTA REGIONAL DE RECICLAJE,
Valeria Hidalgo Espinola que detalla y

“Balanza de pesaje de camr

monto considerado en mano de obra ($9.000.000); siendo este.monto de mano de obra, contemplado en las Obras
Civiles Generales. |
Aumento: se solicita aumentar en un 8,3%
deben actualizarse los montos.

ones”: se disminuye el total de la partida, debido a que 56 elimina el

aprox., debido & qub las cotizaciones son def afo 2013 y anteriores ¥

Para ol ftem

Partidas incorporad
reforestacion 2hd. ¥

Obras Civiles:

Mantencion: se mantienen las partidas generales y ol total original de obras civiles ($1.177.622. 656).
as: se incluyen dentro

franja arbolada. Todo segun requerimientos
correspondientes al proyecto “Planta Regional de Reciclaje, Los Rfos",
Traslado item “Equipos”a

gjecucion def item “Obras Civiles", manteniéndose ol monto original proyectado para fos punfos limpios.

de Ia ejecucion de obras las partidas: Pista de deceleracion, corta ¥

dados en la Resolucion de Calificacién Ambiental,

“Opras Civiles”: Se incorporan lag partidas consideradas en e/ item “Equipos” dentro de la

Resumen de aumento:

e NTo DEVERSION RS 2074 | [ FINANCIAMIENTD SOLIGITADO RE 2015
COST
FUENTE ITEM TOTAL | | FUENTE ITEM cosTe foTAL
ms
| 7NDR | 10BRAS CIVILES 35763 | FNDR | 10BRAS CIVILES 2116453
R RER iR | 2 VEHCILOS 526336 | | FNDR__| 2 VEHICULOS 226,338
7 ORENDR | 3 EQUIPAMIENTO 7554 [ FNDR__| JEQUIPAMIENTO 7.654
e [PUDR_| 4 CONSULTORIS 204800 | [ FNDR__| 4 CONSULTORIAS 204,800
Y 5 GASTOS 5GASTOS
2T DR | ADMINISTRATIVOS 5000 | | FNDR | ADMINISTRATIVOS —
Qoo "PNDR | 6EQUIPOS 771479 | [TOTAL #$ 2.560.395
e YO TOTAL 8 2.303.834

O FHrION AMALISIS

Pagina2de6






Y

Regién de Los Rios
GOBIERNO REGIONAL

e) La reevaluacion de Proyecto “CONSTRUCCION PLANTA REGIONAL DE RECICLAJE, LOS rlos”, COD!_GO BIP
30111219-0 solicitada a! Ministerio de Desarrolio Social, que contempla las modificaciones indicadas en el literal c);
contemplando la ficha IDI un financiamiento total de M$2.560.395, de los cuales M$2.116.453 corresponden al item
“Obras Civiles”, M$226.338 al item \ehiculos”, M$7.654 al item “Equipamiento”, M3204.800 af item “Consulforias” y
M$5.150 al item "Gastos Administrativos”,

) Ei Certificado N°45 de fecha 04 de febrero de 2016, suscrito por el Secrefario Ejecutivo de Consejo Regional de Los
Rios, que da cuenta que dicho érgano colegiado, acordd “Aprobar, por upanimidad, aumento de presupuesto en proyecto
“Construccién Planta Regional de Reciclaje, Regién de Los Rios”, codigo BiP 30111219-0, por un monto de
$187,204.000.- totalizando una inversién de $2.560.400.000.- con cargo al FNDR.

g) El memoréndum N°138 de fecha 09 de febrero de 2016, mediante el cual la Division de Anélisis y Control de Gestion
solicita al Departamento Juridico del Gobierno Regional elaboracién de modificacién de convenio mandato,
estableciendo que los montos debian ser los siguientes.

FUENTE ITEM COST?JST OTAL
FNDR | 1 OBRAS CIVILES 2.116.454
FNDR | 2 VEHICULOS 226,338
FNDR | 3 EQUIPAMIENTO 7 654
ENDR | 4 CONSULTORIAS 204,803
ENDR | 5 GASTOS ADMINISTRATIVOS 5157
TOTAL M$ 2.560.400

h) Mediante correo electrénico, el Analista a cargo del proyecto complementa memorandum indicando que cada ftem
ademés debe contemplar el siguiente desglose:

[FN.D.R. GASTOS ADMINISTRATIVOS. $5.151.000_
Proceso licitacion obras civiles 5.151.000
[EN.D.R. [ CONSULTORIAS - s ol 0 177$204:803.000:
Plan piloto de difusion 148.753.000
Aseg‘o::iq féenica - 56.050.000
[[FN.D.R. OBRASCMVILES. L. = oo [ = 1$2.416.454.000
Puntos limpigs : ' 410.541.671
Ceniro de valorizacidn + Equipos _ 1.705.912.329
[FNDR: T EQUIPAMIENTD . 87,654,000 |
| Equipamiento AR 7.654.000 |
[FN.D.R. | VEHICULOS | T $226.338.000 |
| Vehiculos 226.338.000 |

SEGUNDO: En virtud de los antecedentes expuestos, las partes acuerdan modificar el tituto il de convenio mandato
individualizado en fa clausula primera, en e siguiente sentido:

DONDE DICE:

L DEL FINANGIAMIENTO. P A e R SO R S S
2.1 Ei costo total del proyecto segtn Ficha IDI 2014 es de M$2.303.834.- (dos mil trescientos tres millones
ochocientos treinta y cuatro mil pesos), ctyo desglose es como sigue:

[~ FUENTEDE P " CLASIFICADOR COSTO. ;
| FINANCIAMIENTO | Iy i  PRESUPUESTARIO. | TOTAL(MS)

F.N.D.R. GASTOS ADMINISTRATIVOS 31-02-001 5.000

FAND.R. CONSULTORIAS 31-02-002 204.800

g F.N.D.R. OBRAS CIVILES 31-02-004 1.588.163
Iﬁfﬁ:\_ JEND.R. EQUIPAMIENTQ 31-02-006 7.654
i F:NBR. EQUIPOS 31-02-006 271.879
T B VEHICULOS 31-02-007 226.338
g9 (Q.,ﬂ TOTAL: 2.303.834
,;‘}‘M ,I:'
‘\\:“EV e LC;%;Z/Z Cada ftem del Proyecto a su vez se desglosa de la siguiente manera:
g Tl e
UEND.R. : GASTOS ADMINISTRATIVOS ™= M$5.000 |
[ Proceso licitacion obras civiles 5.000
7.

O IISTON ANALISTS * Pégina3de6

YCOMIROL
DE GESTION

&
%3"@‘! DE 1







g
';
; n

Reglon de Los Rios
GOBIERNO REGIONAL

[ FND.R. "] CONSULTORIAS | ; " 11M$204.800:
Plan piloto de difusién 148.750
Asesorla técnica 56.050
[ E.N.D.R. T ahEats OBRASCIVIEESHEEE, =~ & T Mst.588.163.
Puntos limpios 410.540
Centro de valorizacion 1.177.623
[EN.D.R. T [ EQUIPAMIENTO BBl  M$7.654
Equipamisnto 7.654
LFNDR. - T EQUIPOS - = ErGaut e Me271.879.
Maquinaria 271.879
' FN.D.R. VEHICULOS 1 - M$226.338
Vehiculos 226.338
2.3 Cabe sefalar que de acuerdo a Ia ficha ID! autorizada, fos montos sefialados se encuentran expresados en

moneda de diciembre de 2012.

24 En esta ocasién, segun minuta explicativa de la Unidad de Residuos Solidos del Gobiemo Regional de Los
Rlos, el Gobiemo Regional de Los Rios mandata a la Hlustre municipalidad de Valdivia segiin el sigulente desglose:
f FUENTE DE ; ITEM . i b ‘CLASIFICADOR: | =  COSTO
FINANCIAMIENTO ' |~ PRESUPUESTARIO TOTAL(MS)
"F. N.D.R. GASTOS ADMINISTRATI VoS 31-02-001 5.000
FAN.D.R. (*JCONSULTORIAS _ 31-02-002 S 56.050 |
| END.R. (*JOBRAS CJVILES 31-02-004 1.177.623
F.NDR. EQUIPAMIENTO 31-02-005 7.654
Ey.D.R. EQUIPOS 2 ) 31-02-006 271.879
'_ TOTAL | _1.518.206

(*) SE DEJA ESTABLECIDO LO S.'GU!ENIE
- Ef jtem “Consultorfas” incluye so]amenre la asesorla técnica por un monto de M$56.050, excluyéndose
Plan Piloto de difusion (primeros 2 afios) -

- El ftem “Obras Civiles” incluye solamente el Centro de Valorizacién por un monto de M$1.177.623,
exciuyéndose los Puntos Limpios. S

- Los items “Gastos Administrativos”, “Eqmpaml'ento" “Equipos"” se mandatan completos.

2.5 La solucién de fos correspondientes estados de pago estaré sujeta a fas disponibilidades presupuestarias de!
Fondo Nacional de Desarrolio Regional.

DEBE DECIR: LI S . B—— __ e i :

Wi DEL FINANCIAMIENTO. i Tl R N AR R EREEH N

2.1 Ef costo total del proyecto segtn Ficha DI 2016 es de M$ 2.560.395 (dos mil quinientos sesenta millones
trescientos noventa y cinco mil pesos), cuyo desglose 6s como sigus:

FUENTE DE : L ITEM _ CLASIFICADOR COSTO
FINANCIAMIENTO ; e o _ PRESUPUESTARIO. TOTAL (M%) -
F.N.DR. GASTOS ADMINISTRATIVOS 31-02-001 5.151
FN.D.R. CONSULTORIAS 31-02-002 204.803
F.N.D.R. OBRAS CIVILES 31-02-004 2.116.454
FNDR. EQUIPAMIENTO 31-02-005 7.654
F.N.DR. VEHICULOS 31-02-007 226.338
TOTAL: 2.560.400
:;fg::a*-? “uh?\g 2 Cada Ifem del Proyecto a su vez se desglosa de la siguiente manera:
i y
e : LFEND.R. ‘GASTOS ADMINISTRATIVOS. o] $5.151.000
_;;.;___g.i:._‘:.‘ (9 Y Proceso ficitacion obras civiles 5.151.000
\\L e/ [ENDRL T CONSULTORIAS " -] $204.803.000.
=S _ Pian piloto de difusion 148.753.000

'/,
2
(
DIVISION ABALISIS
& ¥ COHTROL *,
DE GESTION

& RSy
%ﬁ_w*

Pagina4 de 6






L))

Regi6n de Los Rios
GOBIERNO REGIONAL

| Asesoria técnica { 56.050.000 |
L FN.D.R. ; OBRASCIVILES =~ A . $2.116.454.000
Puntos limpios 410.541.671
Centro de valorizacién + Equipos 1.705.912.329
| FN.D.R. = EQUIPAMIENTO: =~ . [ 187.654.000-
Equipamiento 7.654.000
['EN.D.R. VEHICULOS $226.338.000
Vehiculos 226.338.000
2.3 Cabe sefialar que de acuerdo a la ficha iDI autorizada, los montos sefialados se encuentran expresados en
moneda de diciembre de 2014,
2.4 En esta ocasién, sequn minuta explicativa de la Unidad de Residuos Séiidos del Gobiemno Regional de Los
Rlos, el Gobierno Regional de Los Rlos mandata a la llustre municipalidad de Valdivia segin ef siguiante dasglose:
FUENTE DE ; ITEM. . 2l CIPASIFICADOR = = af [COSTO:

" FINANGCIAMIENTO i i ; " | PRESUPUESTARIO TOTAL (MS$).
FNDR. GASTOS ADMINISTRATIVOS 31-02-001 5.150
F.N.D.R. (") CONSULTORIAS 31-02-002 56.050
F.ND.R. (*) OBRAS CIVILES 31-02-004 1.705.913
F.N.D.R. EQUIPAMIENTO 31-02-005 7.654

TOTAL: 1.774.767

(*) SE DEJA ESTABLECIDO LO SIGUIENTE:
. El ffem “Consultorias” incluye solamente la asesoria técnica por un monto de M$56.050, excluyéndose
Pian Piloto de difusion (primeros 2 afios)
- Fl ltem “Obras Civiles” incluye el Centro de Valorizacion y equipos por un monto de M$1.705.913,
excluyéndose los Puntos Limpios.

- Los ftems “Gastos Administratives™ y.“Equipamiento™ se mandatan complefos.

K
2.5 La solucion de los correspondiéh_flgs_rfg,stados de pago estara sujeta a las disponibilidades presupuestarias del
Fondo Nacional de Desarrollo Regional. ~ E

TERCERO: En virtud de los antecedentes expusstos, 'las partes acuerdan modificar el titulo X de convenio mandato

individualizado en la clausula primera, en el siguiente sentido; - .

DONDE DICE: i

10.1 Para el cabal cumplimiento del objeto de este convenio, el Gobiemo Regional de Los Rios se oblfiga a:

a) Solventar los Estados de Pago que formule fa Unidad Técnica con cargo a fa Imputacion 31-02-001 *Gastos

Administrativos™: 31-02-002 “Consuitorias”; 31-02-004 “Obras Civiles™ 31-02-005 *Equipamiento”, 31-02-
006 “Equipos”, CODIGO BIP 30111219-0 del proyscto F.N.D.R “CONSTRUCCION PLANTA REGIONAL DE
RECICLAJE, 1.OS RIOS", hasta por un monto de M$1.518.206.- (mil quinientos dieciocho millones
doscientos seis mil pesos), segun desglose de ficha IDI y de acuerdo al calendario de financiamienta de fa
inversibn y al avance efectivo de la obra, dentro del plazo de quince dlas habiles contados desde a fecha de
ingreso a la Oficina de Partes del Gobiemo Regional del correspondiente estado de pago. En caso de faltar
algun antecedente o efectuarse alguna observacion, este plazo se contara desde qus se haya subsanado la
observacion o acompafado el antecedente en su caso.

DEBE DECIR:
10.1 Para el cabal cumplimiento del objeto de este convenio, el Gobierno Regional de Los Rios se obliga a:

b) Solventar fos Estados de Pago que formule la Unidad Técnica con cargo a la Imputacién 31-02-001 “Gastos
Administrativos”; 31-02-002 “‘Consultorfas’; 31-02-004 “Obras Civiles” y 31-02-005 “Equipamiento”
cODIGO BIP 30111219-0 del proyecto F.N.D.R “CONSTRUCCION PLANTA REGIONAL DE RECICLAJE,
LOS RIOS”, hasta por un monto de M$1.774.767.- (mil setecienfos setenta y cuatro millones setecientos
sesenta y siete mil pesos), segun desglose de ficha IDI y de acuerdo &l calendario de financiamiento de la
inversién y al avance efectivo de la obra, dentro del plazo de quince dias habiles contados desde fa fecha de

@"JI“:T:,\ ingreso a la Oficina de Partes del Gobiemo Regional del correspondiente estado de pago. En caso de faltar
py ‘}\ algtn antecedente o efectuarse alguna observacion, este plazo se contara desde que se haya subsanado la
T !E\E observacion o acompaiado el antecedente en su caso.
e *
. LT SCUARTO: En fodo lo demés, mantiene plena vigencia ef convenio mandato de fecha 04 de septiembre de 2014,

"\3"‘0 ‘_{J;;”:‘;,"/apmbado por Resolucién Afecta N° 142 de fecha 26 de septiembre de 201 4 del Gobiemo Regional de Los Rios, fomada
SEYNENZT de razon ef dia 22 de octubre de 2014, que por este acto se modifica.

WO REG
& 0
%

0 .
O GVISION ANALISIS © pagina 5 de 6
* ¥ CONTROL e

DE GESTION
L3 L

2 £
w5

DE Q3







DIVISION ANALISIS
Y CONTROL
DE GESTION

[ = ===

Gohlernog
Wllde chjie
Sk Wit T

)0
Regién de Los Rios
GOBIERNO REGIONAL

QUINTO: La personeria del Intendente consta en Decreto N°672 de fecha 1 1 de marzo de 2014 del Ministerio del interior
y Seguridad Publica y la del Alcalde de la Municipalidad de Valdivia, consla en Decreto N° 2521 de fecha 07 de
diciembre de 2012, de la llustre Municipalidad de Valdivia.”

20 MODIFICASE en consecuencia y en el mismo sentido que el resuelvo anterior, la
Resolucion Afecta N°142 de fecha 26 de septiembre de 2014, tomada de razon el dla 22
de octubre de 2014, que aprobd el convenio mandato completo e irrevocable, que por el
presente acto se modifica.

3 IMPUTESE al presupuesto FNDR del Gobierno Regional de Los Rios un monto de hasta
M$1.774.767 (mil setecientos setenta y cuatro millones setecientos sesenta y siete
mil pesos}, de los cuales M$5.150 corresponden al Subtitulo 31, item 02, asignacion 001
“Gastos administrativos”, M$56.050 al Subtitulo 31, [tem 02, asignacion 002,
“Consultorias’, M$1.705.913 al, Subtitulo 31, jftem 02, asignacion 004 “Obras Civiles" y
M$7.654 al, Subtitulo 31, ftem 02, asignacion 005 “Equipamiento”.

Del monto autorizado, M$118.685 corresponde para el afio 2016, de los cuales M$100.000
corresponden al tem “Obras Civiles” y M$18.684 al item “Consultorias”, segun ficha IDI;
respondiendo este Servicio s6lo hasta la concurrencia de los fondos que se consulten para
estos efectos en el afio respectivo segun avance efectivo, y el remanente sera imputado al
subtitulo e ftem que corresponda de los presupuestos futuros, en la medida que se
consulten los recursos para ello. \

4° DEJASE ESTABLECIDO que hasta el 31 de diciembre de. 015, ya se ha pagado a la
llustre Municipalidad de Valdivia el monto de M$5.150 del Presupuesto FNDR del Gobierno

Regional de Los Rios, de los cuales la totalidad corresponden al item “Gastos
Administrativos”. )

5° PAGUESE en la forma estipuiada en el convenio mandaté.'-. completo e irrevocable
aprobade mediante la presente resolucion y el contrato que se celebre al efecto.

ANOTESE, TOMESE RAZON, PUBLIQUESE EN PAGINA WEB DEL GOBIERNO REGIONAL DE
LOS RIOS Y COMUNIQUESE. . * :

RO RES
ﬁy b'“fz
[») ¥
9 “——[\p'r(";__' % b
A o
e S MONTECINOS
ENTE )
AL DE LOS RiOS

IBUCION: SE TOM
e —————————————
1.- Cdntraloria Regional de Los Rlos. PR SROEN oce)u_ gﬁr%EoNa
2.- I. Municipalidad de Valdivia. | _SENERAL DE LA REPUBLICA

3.- Jefe Divisién de Analisis y Control de Gestion.
4.- Jefe Divisién Administracion y Finanzas.
5.- Depto. Jurldico.

6.- Oficina de Partes.

05 MAYD 2016

CONTRALOR REGION
DE LOS RIOS AL

Contraloia General de la Repiblica

ek BECIONAL DE LOS RIOS
OFICIA 1 RANTVIES

RECIDIDO
09 0. 204

E- 2920 -

ey

FCCHAL

‘/"‘ o
‘,rt?(,u)

Pédgina6de®






